
1  

COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

11 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DI GESTIONE, 

ESERCIZIO 2024.  

APPROVAZIONE ALLEGATO “SITUAZIONE PATRIMONIALE SEMPLIFICATA”.  

 

L’anno duemilaventicinque, addì diciotto del mese di Luglio, alle ore 19 e minuti 20, nella sala 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati in seduta 

mista come da regolamento per lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale in modalità 

videoconferenza, DCC n. 22 del 06-08-2024, i componenti di questo Consiglio Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presenti. Assenti. 
PATRIOLI PAOLO SINDACO x  
FIZZOTTI RICCARDO CONSIGLIERE 

COMUNALE 
x  

GALLARINI PIERMARIO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

x  

PASTORE ALDO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

x  

GOZZI MARIA ROSARIA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

x  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE 
COMUNALE 

x  

CRIVELLI LUCIA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

x  

COCCA NORMA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X 
Collegata in 

videoconferenza 

 

LAVATELLI EMANUELE CONSIGLIERE 
COMUNALE 

x  

PASTORE LUCA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

x  

VETRI MATTEO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

 x 

10                1 



2  

 
 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dr. ANDREA CASTELLETTI, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI 

PAOLO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 

                                                 IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 24/04/2025 è stato approvato il conto 

consuntivo anno 2024. 

 

Rilevato che, in sede di approvazione del rendiconto 2024, veniva omessa la predisposizione della 

situazione patrimoniale semplificata. 

 

Preso atto che l’ufficio finanziario ha prontamente predisposto la situazione patrimoniale 

semplificata, successivamente trasmessa all’organo di revisione per i relativi controlli. 

 

Appurato che la mancata predisposizione dell’allegato in oggetto non incide con le risultanze finali 

del rendiconto che presenta un avanzo amministrativo di complessivi €. 114.820,59. 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b) del T.U. 

n. 267/2000 ordinamento EE.LL., acclarato al protocollo comunale al n. 990 del 26.06.2025;  

 

Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

10 0 10 10 0 

 

 

DELIBERA 

1. di prendere atto della mancata presentazione della situazione patrimoniale semplificata in sede di 

approvazione del rendiconto 2024; 

2. di approvare la situazione patrimoniale semplificata come da prospetto allegato; 

3. di prendere atto che la suddetta integrazione non incide sulle risultanze finali del rendiconto di 

gestione 2024 che presenta un avanzo di amministrazione €. 114.820,59. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco Presidente, stante l’urgenza di procedere ai successivi 

adempimenti, 



3  

 

 

 

  IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI  

FAVOREVOLI 

VOTI  

CONTRARI 

10 0 10 10 0 

 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

  



4  

 

 
 

Oggetto: RETTIFICA APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DI GESTIONE, 

ESERCIZIO 2024.  

APPROVAZIONE ALLEGATO “SITUAZIONE PATRIMONIALE SEMPLIFICATA”. 

  

 

 

Per la regolarità tecnica: 

 

Si attesta la regolarità tecnica della proposta  

Mandello Vitta, 18.07.2025 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Melania Messina 

  

 

 

Per la regolarità contabile: 

 

Si attesta la regolarità contabile della proposta di deliberazione  

Mandello Vitta, 18.07.2025 

  

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

Melania Messina 

  



5  

Del che si è redatto il presente verbale, 

 

 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

(PATRIOLI PAOLO)                                           (DR. ANDREA CASTELLETTI) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi al partire dal 30-07-2025. 

 

 

Mandello Vitta, li 30-07-2025  

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

            (DR. ANDREA CASTELLETTI) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data 18/07/2025 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000, perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

Mandello Vitta lì, 30-07-2025,  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

       (DR. ANDREA CASTELLETTI)) 

 

 

 ---------------------------------------------- 

 

 

 


